SIXTUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Super specula militantis Ecclesiæ, Domino disponente, qui cunctis imperat, cuique omnia obediunt, quamquam sine nostris meritis constituti, salutis operibus intenti, de his continua sollicitudine excogitamus, per quæ nostræ propitiationis auxilio iis, qui Monasticam vitam susceperunt, eamque reformant, salus proveniat. Et ut ad diversa loca eorum institutio, & regularis disciplinæ observantia propagetur, alia loca erigi, & institui concedimus, prout Regum, & Principum Christianorum vota exposcunt, & Nos conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Exordium.

§.1. Sane pro parte dilectorum filiorum Abbatis, & Conventus Monasterii Beate Mariæ de Fulliens, Cisterciensis Ordinis, Riven. Diocesis, Nobis nuper exhibita petitiõ continebat, quod alias postquam accepissimus, in dicto Monasterio institutionem, & disciplinam Monasticam in longe meliorem formam restituerant, ipsique in laboribus, jejuniis, orationibus, carnis maceratione, & mortificatione, aliisque poenitentialibus operibus strictiorem aliis Monachis dicti Ordinis Regulam S. Benedicti observabant, Necnon ritus, mores, vitæ normam, & Reformationem ad arctiorem regularis disciplinæ observantiam in dicto Monasterio introductam, reduxerant, Nos ritus, mores, vitæ normam, & reformationem hujusmodi, dummodo Sacris Canonibus, & Concilii Tridentini decretis, & Sancti Benedicti Regulæ, auctoritate Apostolica approbata contraria non essent, dicta auctoritate confirmamus, prout in nostris desuper confectis literis plenius continetur.

Hic Pontifex confirmavit strictioris monasticæ vitæ normam in Monasterio S. Mariæ Fulliens. institutam, ut in Con. XLIV. cit. in rubr.

§.2. Cum autem divino inspirante Numine,

ne, jam centum, & quadraginta Monaci ipsam reformatam regulam professi, multi vero in eodem Monasterio Novitii existant; Carissimusque in Christo filius noster Henricus Francorum Rex Christianissimus, ac dilectus filius nobilis vir Henricus Dux de Retz, alique pii, ac probi viri gratum hujus vitæ odorem sentientes, hoc vetustum vivendi genus, & laudabilem regularis disciplinæ observantiam per universum Galliarum Regnum, illiusque loca, & terras, spargi, atque effundi summo opere peroptent. Quia tamen (sicut eadem petitiõ subiungebat) istius arctioris Regulæ approbatio citra præfatum Monasterium nequaquam extenditur, prædicti Abbas, & Conventus, piis prædictorum Regis, & Ducis, ac proborum virorum votis hac in parte satisfacere non possunt, nisi nostra, & Sedis Apost. licentia eis desuper suffragetur. Quare pro parte Abbatis, & Conventus prædictorum Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus prædictæ Religionis reformatæ propagationi, ac alias in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.